[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество
«Пятая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии»

____________________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 4
внеочередного Общего собрания акционеров

г. Москва

                   26 сентября 2006 г.

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Пятая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии».
Место нахождения общества: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, пр. Ленина, дом 38.
Форма проведения собрания – заочное голосование.
Вид общего собрания – внеочередное.
Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования: 105082, Российская Федерация, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 34, стр.8, ОАО «ЦМД».
Дата проведения  (окончания приема заполненных бюллетеней для голосования) – 26 сентября 2006 г.

Дата составления протокола –  28 сентября 2006 г.
Председательствующий – Председатель Совета директоров Открытого акционерного общества «Пятая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» Оруджев Эльдар  Валерьевич.
Секретарь – Андрейченко Дмитрий Евгеньевич.
В соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ функции счетной комиссии выполняет регистратор общества -  Открытое акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».

Место нахождения регистратора – 107078,  г. Москва, Орликов переулок, д.3, корп. В.

Уполномоченное лицо регистратора – Шереметьев Дмитрий Александрович.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «ОГК-5» (далее – Собрание), составлен по состоянию реестра акционеров на 15 августа 2006 г.

В собрании приняли участие лица, обладающие в совокупности 26 736 467 489 голосами, что составляет 88,3217 % от общего числа голосов, представленных размещенными Обществом обыкновенными акциями, и имеющие право голоса по каждому вопросу повестки дня.

Кворум имеется по каждому вопросу, собрание правомочно.
Повестка дня:

1) О выплате (объявлении) дивидендов по результатам первого полугодия 2006 финансового года.

2) Об одобрении Договора об Андеррайтинге, являющегося для ОАО «ОГК-5» крупной сделкой.

Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.

1) О выплате (объявлении) дивидендов по результатам первого полугодия 2006 финансового года.

Голосование по вопросу № 1.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании  – 30 269 852 748 (тридцать миллиардов двести шестьдесят девять миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи семьсот сорок восемь) голосов.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании –  30 271 685 496 (тридцать миллиардов двести семьдесят один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч четыреста девяносто шесть) голосов.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в Собрании – 26 736 467 489 (двадцать шесть миллиардов семьсот тридцать шесть миллионов четыреста шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят девять) голосов.

Кворум по данному вопросу имеется – 88,3217 % голосов.

Итоги голосования:

	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	26 729 588 955
	99.9743

	«ПРОТИВ»
	0
	0.0000

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	7 000
	0.0000

Число голосов  в бюллетенях, которые признаны недействительными – 6 871 534 голосов.

На основании итогов голосования на Собрании по вопросу № 1 принято решение:

«Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 6 месяцев 2006 года в размере 0, 01047183 рублей на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме в течение 60 дней со дня принятия решения об их выплате».
2) Об одобрении Договора об Андеррайтинге, являющегося для ОАО «ОГК-5» крупной сделкой.

Голосование по вопросу № 2.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании  – 30 269 852 748 (тридцать миллиардов двести шестьдесят девять миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи семьсот сорок восемь) голосов.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании –  30 271 685 496 (тридцать миллиардов двести семьдесят один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч четыреста девяносто шесть) голосов.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в Собрании – 26 736 467 489 (двадцать шесть миллиардов семьсот тридцать шесть миллионов четыреста шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят девять) голосов.

Кворум по данному вопросу имеется – 88,3217 % голосов.

Итоги голосования:

	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	26 618 383 530
	99.5583

	«ПРОТИВ»
	107 009 900
	0.4002

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	4 859 832
	0.0182

Число голосов  в бюллетенях, которые признаны недействительными – 6 214 227 голосов.

На основании итогов голосования на Собрании по вопросу № 2 принято решение:
«Одобрить заключение ОАО «ОГК-5» Договора об Андеррайтинге с ЗАО «Объединенная финансовая группа», Компанией «Ю.ЭФ.ДЖИ.АЙ.ЭС. Трейдинг Лимитед» (U.F.G.I.S. Trading Limited), ЗАО «Инвестиционная компания «Тройка Диалог», компанией «Кредит Свисс Секьюритиз (Европа) Лимитед» (Credit Suisse Securities (Europe) Limited), компанией «Мерилл Линч Интернэшнл» (Merrill Lynch International), ОАО «АЛЬФА-БАНК» и (или) иными финансовыми организациями, указанными в Договоре об Андеррайтинге, являющегося для ОАО «ОГК-5» крупной сделкой, на следующих условиях:

Стороны договора:

Общество: ОАО «ОГК-5» (Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 38).

Андеррайтеры: ЗАО «Объединенная финансовая группа» (121069, Российская Федерация, г. Москва, ул. Поварская, д. 10, стр. 1) Компания «Ю.ЭФ.ДЖИ.АЙ.ЭС. Трейдинг Лимитед» (U.F.G.I.S. Trading Limited) (1 Наоусис Стрит, Ларнака 6018, Кипр; 1 Naousis Street, Larnaca, 6018 Cyprus), ЗАО «Инвестиционная компания «Тройка Диалог» (125009, Российская Федерация, г. Москва, Романов пер., д. 4), компания «Кредит Свисс Секьюритиз (Европа) Лимитед» (Credit Suisse Securities (Europe) Limited) (One Cabot Square, London E14 4QJ, United Kingdom), компания «Мерилл Линч Интернэшнл» (Merrill Lynch International) (Merrill Lynch Financial Center, 2 King Edward Street, London EC1A 1HQ, UNITED KINGDOM), ОАО «АЛЬФА-БАНК» (107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 27) и (или) иные финансовые организации (далее совместно именуемые «Андеррайтеры»), указанные в Договоре об Андеррайтинге.

Предмет договора: совершение сделок, связанных с публичным размещением обыкновенных акций ОАО «ОГК-5».

Цена: определяется исходя из (i) всех обязательств ОАО «ОГК-5» по Договору об Андеррайтинге, (ii) вознаграждения Андеррайтеров, определяемого на рыночных условиях, сходных с условиями аналогичных сделок, исходя из количества размещаемых акций ОАО «ОГК-5», а также размера возмещаемых Андеррайтерам расходов и затрат, а также (iii) отсутствия ограничения возможного размера обязательств ОАО «ОГК-5» в связи с возмещением ущерба Андеррайтеров (Indemnity) по условиям Договора об Андеррайтинге, в частности, в результате нарушения ОАО «ОГК-5»  каких-либо заверений, гарантий или обязательств, содержащихся в Договоре об Андеррайтинге или других соглашениях, заключаемых ОАО «ОГК-5» в связи с публичным размещением обыкновенных акций Общества. Исходя из положений о возмещении ущерба Андеррайтеров, цена обязательств ОАО «ОГК-5»  по Договору об Андеррайтинге  может составить более 50 (Пятидесяти) процентов балансовой стоимости активов ОАО «ОГК-5» по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, предшествующую дате заключения договора.
Иные существенные условия: ОАО «ОГК-5» (i) предоставляет определенные заверения и гарантии (Representations and Warranties) в пользу Андеррайтеров, в частности, касающиеся полномочий на заключение Договора об Андеррайтинге, его правового положения, выполнения договорных и иных обязательств, акций ОАО «ОГК-5», полноты и достоверности раскрытия информации в Информационном меморандуме, подготавливаемом в связи с публичным размещением обыкновенных акций ОАО «ОГК-5», полноты и достоверности информации, предоставленной Андеррайтерам, финансовой отчетности ОАО «ОГК-5», хозяйственной и иной деятельности ОАО «ОГК-5», финансового состояния и правового положения ОАО «ОГК-5», а также иных вопросов, связанных с ОАО «ОГК-5, и публичным размещением обыкновенных акций ОАО «ОГК-5», (ii) принимает на себя обязательства по возмещению ущерба (Indemnity) Андеррайтерам, в частности, в случае нарушения ОАО «ОГК-5» заверений и гарантий, содержащихся в Договоре об Андеррайтинге, а также (iii) принимает на себя иные обязательства в связи с публичным размещением обыкновенных акций ОАО «ОГК-5»».

К настоящему протоколу прилагается:

1. Протокол счетной комиссии об итогах голосования на внеочередном Общем собрании акционеров от 27 сентября 2006г.
Председательствующий

Э.В. Оруджев
Секретарь

Д.Е. Андрейченко
PAGE
3